

## „Przyjaciele świata” znów niezawodni

*Blisko 240 tysięcy złotych z samej aukcji oraz łączny przychód przekraczający 700 tysięcy złotych – tyle udało się zebrać podczas jubileuszowej Kolacji Charytatywnej „Przyjaciele Świata wraz z Przyjaciółmi”, która odbyła się 14 grudnia 2024 r. w Hotelu Vienna House by Wyndham Andel’s Łódź.*

### opracowała Agnieszka Danowska-Tomczyk

Kolejna już XV edycja Kolacji Charytatywnej, organizowanej przez Stowarzyszenie „Przyjaciele Świata”, zgromadziła licznych uczestników, którzy wspólnie wsparli dwa kluczowe cele: pomoc dla **Łódzkiego Hospicjum dla Dzieci** oraz zakup specjalistycznego sprzętu medycznego dla **Centralnego Szpitala Klinicznego Uniwersytetu Medycznego w Łodzi**. Ten drugi cel od lat znajduje się w obszarze działań Fundacji „**Serce dla Serc**”, której inicjatywę Stowarzyszenie po raz kolejny zdecydowało się wesprzeć.

Całkowity przychód z wydarzenia wyniósł ponad 700 tysięcy złotych, z czego 240 tysięcy zebrano podczas emocjonującej aukcji charytatywnej.

Najwyżej wycytowanym przedmiotem była prywatna wizyta w bibliotece **Fellows Library w Clare College na Uniwersytecie w Cambridge**, ufundowana przez **prof. dr. hab. Macieja Dunajskiego**, łodzianina i profesora fizyki matematycznej, który przez wiele lat współpracował z **Stephenem Hawkingiem**. Ta wyjątkowa możliwość została wycytowana za kwotę **55 tysięcy złotych**.

Drugim najcenniejszym przedmiotem aukcji było jubileuszowe wydanie **Konstytucji RP** z autografem byłego Prezydenta RP, **Lecha Wałęsy** (1990–1995), które osiągnęło cenę **45 tysięcy złotych**.

Wśród pozostałych przedmiotów znalazły się m.in.:

- rakietka **Igi Świątek** z autografem,
- wino z toskańskiej winnicy artysty **Stinga**,
- obrazy autorstwa **Marty Momot** i **Ryszarda Bilana**.

Wydarzenie poprowadziły **Agnieszka Sienkiewicz-Gauer** oraz **Elisabeth Duda**,

zapewniając profesjonalną i elegancką atmosferę wieczoru. Uczestnicy mieli okazję skosztować dań przygotowanych przez uznanych szefów kuchni: **Michała Pysklaka** oraz **Grzegorza Łapanowskiego**.

Oprawę muzyczną zapewniła **Urszula**, będąca główną gwiazdą wieczoru. Gości do tańca porwał również zespół **Stage Fever**, który zadbał o rozrywkę do późnych godzin nocnych.

Podczas kolacji wręczono prestiżową nagrodę „Przyjaciel Honorowy”, zaprojektowaną przez artystę Andrzeja Pągowskiego. Wyróżnienie to otrzymują osoby i instytucje szczególnie zaangażowane w realizację misji Stowarzyszenia poprzez swoją bezinteresowną działalność.



fot. Przyjaciele Świata to inicjatywa, która już od 15 lat wspiera łódzkie szpitale



Autor: materiały prasowe Fundacji Przyjaciele Świata

Panaceum 1-2/2025